
    
      
    
Gå til hovedindhold



  
  
    
      

  
    
      
    

    Få adgang til alt indhold på tænk.dk, medlemsmagasinet og meget mere.
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            Sådan fungerer cookies
      
            

          
                      
            
            Når du besøger en hjemmeside, beder den om lov til at lægge cookies på din computer. Men hvad er cookies, og skal du undgå dem? Få svaret her.
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            En cookie er en fil, som du automatisk downloader til din computer, mobil eller tablet, når du besøger en ny hjemmeside.

Nogle cookies sørger for, at hjemmesiden fungerer, andre gemmer informationer om din adfærd på nettet for at give dig målrettede reklamer.

Det er en god ide at tage aktivt stilling til hvilke cookies, du ønsker. Du skal vurdere om hjemmesiden, du besøger, må lægge egne ikke-nødvendige cookies, og om du ønsker at blokere for markedsføringscookies.


      
  


              



  
    
      
    
    
            Apps: Sådan beskytter du dit privatliv
      
  



              



  
        
            Cookies kræver accept

Første gang du besøger en hjemmeside, bliver du bedt om at acceptere cookies. Hjemmesider må nemlig ikke lægge cookies på din computer, mobil eller tablet, hvis du ikke har givet samtykke. Dog må hjemmesider godt lægge en enkelt cookie til at registrere dit valg, så du slipper for at møde banneret igen næste gang, du besøger samme hjemmeside.

Hjemmesiden skal tilbyde dig et reelt valg i forhold til, hvilke typer cookies du ønsker, hjemmesiden skal sætte på din computer. Det skal være tydeligt for dig, hvad du giver samtykke til, og du skal nemt kunne fravælge cookies.

Vil du ændre dit samtykke, kan du slette cookies og derefter besøge en hjemmeside igen.


      
  


              



  
        
            4 slags cookies, du skal kende

	Nødvendige cookies er tekniske cookies, som får hjemmesiden til at fungere. Tekniske cookies gør fx, at du slipper for at indtaste dit login, fordi hjemmesiden husker det fra sidste gang, og at webshoppen husker, hvad du lægger i indkøbskurven. Disse kan du ikke vælge fra, og derfor er der ofte allerede sat kryds ved dem i den pop-up, du møder, når du besøger en hjemmeside.
	Funktionelle cookies kaldes også personaliserede cookies, fordi de følger din færden på en hjemmeside. Oplysningerne bruges til at vise dig indhold på hjemmesiden, der passer til dine interesser og behov. Hvis du har læst om fiskeri på en hjemmeside om fritidsinteresser, kan hjemmesiden bruge den viden til at foreslå dig flere artikler om fiskeri. Afslår du funktionelle cookies, kan du få en mindre personlig brugeroplevelse på siden.
	Statistikcookies bruges fx til at måle, hvor længe du er på en given hjemmeside, hvilke sider du besøger og i hvilken rækkefølge. Oplysningerne giver ejeren af hjemmesiden mulighed for at holde øje med, hvordan de besøgende bruger siden. Den viden kan bruges til at gøre hjemmesiden mere brugervenlig, fx ved at placere det mest populære indhold, så det bliver lettere at få øje på.
	Markedsføringscookies registrerer din færden på en hjemmeside. De kaldes også reklamecookies, fordi hjemmesiden kan dele dine oplysninger med virksomheder, der vil reklamere for varer og ydelser. Når du fx får bannerannoncer fra rejseselskaber, efter du har læst om rejser på en hjemmeside, er det pga. marketing-cookies. Mange virksomheder indgår nemlig i et stort annoncenetværk, som arbejder med at målrette annoncer mod deres brugere.


      
  


              



  
    
      
    
    
            Guide: Privatliv på din smartphone
      
  



              



  
        
            Cookies kan give højere priser

Cookies er som udgangspunkt hverken farlige, ulovlige eller problematiske. Men måden, virksomheder bruger dem på, kan være problematisk.

Netbutikker kan med cookies målrette priserne ud fra din adfærd på nettet. Hjemmesider, der fx sælger flyrejser, kan gemme en cookie på din computer. Kommer du tilbage til hjemmesiden, kan cookien registrere, at du har besøgt siden før. Den viden kan de bruge til at sætte prisen op, fordi de ved, at du er interesseret i deres produkt.

Det er ikke noget, virksomheder oplyser, at de gør. Derfor er det svært at vide, om de benytter sig af den praksis. Der er dog fundet eksempler på, at udenlandske hotel- og flyplatforme benytter sig af det.


      
  


              



  
        
            Sådan begrænser du cookies

Du kan ikke slippe fuldstændigt for cookies. Hjemmesider kan nemlig ikke fungere uden nødvendige cookies. Men cookies kan indsamle unødvendige informationer om dig, og virksomheder kan sælge oplysningerne videre.

Hvis du vil undgå unødvendig indsamling af dine oplysninger, kan du ændre på indstillingerne i din internetbrowser eller kun give samtykke til, at hjemmesiden sætter nogle udvalgte cookies.

Få styr på dine cookieindstillinger

Internetbrowsere hjælper dig med at vælge, hvilke cookies du vil bruge. I indstillingerne kan du:

	Slette alle cookies: Hvis du sletter de cookies, der er lagt på din computer, får du en frisk start. Når du besøger hjemmesider, vil du igen bedt om at give samtykke til cookies. Du vil også skulle logge ind igen og indtaste oplysninger, som hjemmesiden plejede at huske om dig.
	Blokere cookies: Du kan indstille browseren til ikke at tillade cookies. Hvis du gør det, vil du opleve, at nogle hjemmesider ikke fungerer, fordi de skal bruge cookies for at virke.
	Blokere tredjeparts-cookies: De fleste browsere lader dig også fravælge tredjeparts-cookies, som er dem, der giver målrettede reklamer. Fravælger du kun tredjeparts-cookies, slipper du for målrettede reklamer, men de fleste hjemmesider virker stadig.
	Lave forskellige regler for forskellige hjemmesider: Hvis der er nogle hjemmesider, du undtagelsesvis gerne vil have cookies fra eller omvendt, kan du også indstille det.


      
  


              



  
    
      
    
    
            Spam? Sådan undgår du uvelkomne reklamer
      
  



              



  
        
            Sådan finder du dine cookieindstillinger

Du finder cookieindstillingerne under ”Indstillinger” i din browsers menu. Her kan du vælge en kategori, der hedder ”Sikkerhed og privatliv”, ”Privatliv & sikkerhed” eller ”Anonymitet”, hvor cookieindstillingerne er.

I din browsers ”Indstillinger” er der desuden et søgefelt, hvor du hurtigt kan finde cookieindstillingerne ved at søge på ”cookies”.

Nogle funktioner virker ikke med blokering af cookies

Hvis du blokerer tredjeparts-cookies på en hjemmeside, kan det betyde, at nogle funktioner ikke fungerer. Hvis du gerne vil bruge funktionerne, uden at hjemmesiden følger dig, kan du bruge en ekstra browser.

Du kan fx bruge Firefox som din primære browser, hvor du blokerer cookies. Når du så vil bruge en funktion, der ikke virker uden cookies, kan du bruge en anden browser, fx Google Chrome, kun til det formål.

Undgå cookies midlertidigt med anonym surfing

Din internetbrowser har en funktion, der lader dig surfe på internettet anonymt. Når du surfer anonymt, gemmer browseren midlertidigt ikke cookies eller andre oplysninger om din adfærd på nettet.

Du kan fx bruge funktionen, hvis du vil se på en gave, som du ikke vil have reklamer for bagefter. Du kan også bruge den, hvis du vil se prisen på en vare og være sikker på, at den ikke er påvirket af din søgehistorik.

I browserens menu skal du finde funktionen her:

	"Privat browser" (Safari)
	"Nyt privat vindue" (Opera og Firefox)
	"Nyt InPrivate-vindue" (Microsoft Edge)
	"Nyt inkognito-vindue" (Chrome)


      
  


        
    
    
      
            


  

    
      
        
      

      
          


    
      



   
  


  
     
              
            



  
                
                  
              
              
              
              
              
              
              
              
              
                  

  


      

  
      

      
      
      
      
      
         Skal du betale for Instagram og Facebook?
      


              
            Meta, der ejer Facebook og Instagram, tilbyder som noget nyt, at du kan slippe for reklamer ved i stedet at betale for at benytte deres tjenester.
      

          
  





   
  


  
     
              
            



  
                
                  
              
              
              
              
              
              
              
              
              
                  

  


      

  
      

      
      
      
      
      
        
 Fordele og farer ved kunstig intelligens
      


              
            Kunstig intelligens er et værktøj i rivende udvikling, men Forbrugerrådet Tænk advarer mod svindel og kalder på politisk handling.
      

          
  





   
  


  
     
              
            



  
                
                  
              
              
              
              
              
              
              
              
              
                  

  


      

  
      

      
      
      
      
      
         Snapchats My AI kan være i strid med GDPR-regler
      


              
            Chatbotten My AI, som er en del af det sociale medie Snapchat, gemmer din data med mindre du aktivt beder den om at slette dem. Forbrugerrådet Tænk har nu bedt Datatilsynet om at vurdere, om det er i strid med GDPR-reglerne.
      

          
  


    


  




      
  
  



  



  
    
  
  
        
  





  
  
    
      Ryesgade 3 A, 2. th.

2200 København N.

CVR-nr: 63870528


    

    

            Kontakt
            
        
                    Medlemsservice

                    Man-tirsdag kl. 9-12

Onsdag kl. 12-15

Tors-fredag kl. 9-12

 7741 7741
Kontakt medlemsservice


          
        

                
                    Rådgivning

                    For medlemmer: 7741 7777

Man-fredag 9-15

For alle: 7741 7741

Man-fredag 9-11


                  

              

    

  


  
  
    
            Forbrugerrådet Tænk
            Om os
Presse
Magasiner
FAQ
Cookie- og privatlivspolitik
Købs- og medlemsbetingelser
Vedtægter for Forbrugerrådet Tænk
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            Gældsrådgivning
Klar til Indkøb
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